



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 56/LXXIX/13

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 10 lipca 2010 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ

skierowaną do Ministra Obrony Narodowej, Ministra Administracji i Cyfryzacji, Prezydentów

i Rad Miast: Gniezna, Lublina, Poznania, Torunia i Krakowa.

w sprawie skierowania wniosku o ujęcie na rok 2015 przez Poczta Polską

emisji znaczków pocztowych Okręty – Miasta.

W skład 8 Flotyli Obrony Wybrzeża w Świnoujściu wchodzi pięć okrętów transportowo-minowych, które noszą nazwy polskich miast: Gniezna, Krakowa, Lublina, Poznania i Torunia. Nadanie okrętom nazw miast było szczególnym podkreśleniem związków Marynarki Wojennej z różnymi regionami kraju. Jednocześnie jest świadectwem, że nie tylko polskie Wybrzeże leży nad Bałtykiem lecz cała Polska jest państwem morskim.

W roku 1993 na posiedzeniu Rady Miasta Krakowa, kmdr ppor. Andrzej Czerwiński, pierwszy dowódca okrętu ORP „Kraków”, przedstawił propozycję nawiązania stałych kontaktów okrętu i jego załogi z naszym miastem. Był to początek oficjalnej współpracy Miasta Krakowa z okrętem, poświadczony później podjęciem w dniu 14 czerwca 2000 r. uchwały RMK Nr LIV/420/00 o przyjęciu przez Kraków honorowego patronatu nad tą jednostką.

Dla podkreślenia związków miast z okrętami powstał projekt edukacyjny o nazwie MIASTA - OKRĘTY. Jego założeniem jest promocja idei Polski jako państwa morskiego. Poprzez podkreślanie związków różnych regionów i miast w Polsce z morzem, a także historią i współczesnością Marynarki Wojennej RP. Projekt ma charakter edukacyjny i wychowawczy, ma on oddziaływać na dzieci, młodzież i lokalne społeczności. Celem tego programu jest popularyzacja spraw morskich i obronności w miastach patronach oraz informacji o tych miastach poprzez kontakty Marynarka Wojenna - społeczeństwo.

Porozumienie projektu MIASTA-OKRĘTY zostało podpisane w Sali Kryształowej Starego Ratusza w Gnieźnie w dniu 28 lutego 2005 roku.

Wieloletnia dotychczasowa współpraca partnerska Marynarki Wojennej RP, Miast i Okrętów, wchodzących stale w skład 2. Dywizjonu projektu 767 Okrętów Transportowo-Minowych w Świnoujściu skłania do szerszej popularyzacji tej współpracy, a zarazem edukacji, szczególnie młodego pokolenia Polaków, w tematyce obronności Polski na morzu i na lądzie.

Rada Miasta Krakowa, zwraca się zatem z apelem do Ministra Obrony Narodowej, Prezydentów i Rad Miast Lublina, Gniezna, Poznania, Torunia i Krakowa o wystąpienie do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji i Kierownictwa Poczty Polskiej z wnioskiem, aby w swoim planie emisyjnym na rok 2015 przyjęto wydanie bloku i serii 5 znaczków pocztowych z sylwetkami okrętów transportowo-minowych 2. Dywizjonu z uwzględnieniem stosownych symboli naszych miast, tj. w 20. rocznicę podpisania programu „Miasta-Okręty” oraz 25.1ecia podniesienia bandery ORP „Kraków” /27.06.1990 r. /.

Emisja tych znaczków, poza walorami filatelistycznymi, podkreślać będzie znaczącą rolę naszych miast w programie „Miasta-Okręty”.

Przewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER